vis diuturno jam tempore oculis et auribus nostris  
 observantia, nullum fastidium nobis fruentibus  
 pariunt; quin imo ardentiorum quotidie amorem  
 sui excitant, ut profluentes aquæ hominibus siti  
 exustis, nimirum proverbialia ipsa Scripturæ multum  
 vicisti. Neque enim res vetustate obsoletas de te  
 referre quisquam potest, quibus etiam fabulosa  
 commenta et veritati fucum facientia possunt in-  
 seri, rerum gestarum materia forsitan orationem  
 destitute: eodem plane modo, quo vacuæ naves  
 arena impleri solent, sed in theatro expositæ sunt  
 omnium oculis, et omnium linguis et laudibus ce-  
 lebrantur. Cæterum linguam requirunt in Acade-  
 mia et Stoa educatam et Demosthenicas lucernas  
 redolentem. Nam honorum tuorum fontes omnium  
 B hujus ætatis eruditorum linguas jam olim demer-  
 serunt. Quas ob res ne nos quidem inepte facturi  
 sumus, si lingua repressa tuo aspectu contenti  
 fuerimus. Hac enim de causa pluribus sensibus ad  
 mentis nostræ correctionem præditi sumus, ne  
 quid eorum nos quæ in mundo sunt lateat: sed  
 quod in alio decesserit, alio pensetur. Ac ea qui-  
 dem bona, quæ auribus dubiis accipiuntur, recte  
 interpretem postulant orationem: quæ vero in  
 oculos incurrunt ac muta veluti voce emissa di-  
 sertius quovis eloquio suam prædicant claritatem,  
 ea 345 nequaquam interpretem orationem postu-  
 lant. Ea si quis explicari sibi jubeat, perinde fecerit,  
 ac si quis meridianum solem vertici immi-  
 nentem exiguo carbunculo demonstrare instituat;  
 præsertim cum res inusitatæ magnitudinis quæque  
 vires orationis superant, tacite admirari magis  
 conveniat, ne fortasse non exornemus illas, sed  
 deformemus. Ecce in cælis quam admiranda res  
 est sol, quod ita perambulat, ut ineffabilem splen-  
 dorem secum trahat! Sed nemo in hunc usque  
 diem secundum laudationum leges palam ejus pul-  
 chritudinem et magnitudinem et jucunditatem ce-  
 lebrare ausus est. Nam cum nihil sit in orbe  
 quicum conferri possit, multum aberit, ut quis-  
 quam perspicue de eo dicat. Longe vero minus vel  
 nullo pacto potius res tuas quisquam enarrabit,  
 qui quidquid in rebus humanis vel pulchritudine  
 vel magnitudine excellit, es complexus. Quod si a  
 te laudationum leges petitæ essent, essent eæ non  
 inodo magis variæ et copiosiores et artificiosiores,  
 sed et illustriores et sinceriores, neque a fide veri  
 abhorretere viderentur. Nunc vero, ut rosa languida,  
 alius fortassis usui esse videantur: tibi vero usque adeo inutilis  
 sunt, ut aereis volucris linæ vestes. Quare mihi  
 dubitanti et ad quod dignum exemplar orationem re-  
 ferrem nescienti eo utendum esse videtur, quod